РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2025 г. 	                     г. Иланский                                    № 4 - п

О внесении изменений в постановление №802-п от 21.12.2023 г. «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений (начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования), дошкольных образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования и прочих учреждений образования, подведомственных управлению образования Администрации Иланского района Красноярского края»

[bookmark: _Hlk125453455]В соответствии с решением Иланского районного Совета депутатов от 20.12.2024 №38-244Р «О внесении изменений в решение Иланского районного Совета депутатов от 30.08.2018 №29-208Р «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Иланского района» (с изм. от 22.01.2019 №32-225Р, 13.12.2019 №42-275Р, 12.05.2020 №45-287Р, 10.12.2020 №5-27Р, 28.01.2021 №6-34Р, 07.02.2022 №14-87Р, 23.06.2022 № 17-113Р; 09.02.2023 № 22-145Р, 05.12.2023 №27-180Р), в целях приведения нормативного акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  ст.8, 32.3 Устава Иланского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление №802-п от 21.12.2023 г. «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений (начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования), дошкольных образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования и прочих учреждений образования, подведомственных управлению образования Администрации Иланского района Красноярского края» следующие изменение:
- в Положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений (начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования), дошкольных образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования и прочих учреждений образования, подведомственных управлению образования Администрации Иланского района Красноярского края, в разделе IV «Выплаты стимулирующего характера» п.4.4. изложить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk151975908]«4.4. Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда руководителя учреждения, его заместителя и главного бухгалтера, работника учреждения.
Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет 6 200 рублей. При не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному времени.
На специальную краевую выплату начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями.
 В месяце, в котором производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, размер специальной краевой выплаты руководителю учреждения, его заместителю и главному бухгалтеру, работникам учреждения увеличивается на размер, рассчитываемый по формуле:

СКВув = Отп x Кув – Отп, (1)
где:
СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты, рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями;
Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;
Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.
В случае когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года, Кув определяется по формуле:

[bookmark: _Hlk184301526]Кув = (Зпф1 + ((СКВ2025 – СКВ2024) x Кмес x Крк) +
+ Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (2)
где:
Зпф1 – фактически начисленная заработная плата руководителя учреждения, заместителя руководителя учреждения, главного бухгалтера, работника учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;
Зпф2 – фактически начисленная заработная плата руководителя учреждения, заместителя руководителя учреждения, главного бухгалтера, работника учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года;
СКВ2024 – размер специальной краевой выплаты с 1 января 2024 года;
СКВ2025 – размер специальной краевой выплаты с 1 января 2025 года;
Кмес– количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;
Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать постановление в районной газете «Иланские вести» и разместить на официальном сайте  Администрации Иланского района Красноярского края  (https://ilansk-adm.gosuslugi.ru).
4. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня следующего за днем его официального опубликования в газете «Иланские вести».

Глава района                                                                       О.А. Альхименко

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÈËÀÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

10

.

01

.

2025

ã.

ã.

Èëàíñêèé

¹

4

-

ï

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå ¹802

-

ï îò 21.12.2023 ã.

«

Îá óòâåðæäåíèè

Ï

îëîæåíèÿ îá îïëàòå òðóäà ðàáîòíèêîâ

ìóíèöèïàëüíûõ áþäæåòíûõ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé

(íà÷àëüíîãî îáùåãî, îñíîâíîãî îáùåãî, ñðåäíåãî (ïîëíîãî) îáùåãî

îáðàçîâàíèÿ), äîøêîëüíûõ îáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé, ó÷ðåæäåíèé

äîïîëíèòåëüíîãî îáð

àçîâàíèÿ è ïðî÷èõ ó÷ðåæäåíèé îáðàçîâàíèÿ,

ïîäâåäîìñòâåííûõ óïðàâëåíèþ îáðàçîâàíèÿ Àäìèíèñòðàöèè Èëàíñêîãî

ðàéîíà Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

ðåøåíèåì

Èëàíñêîãî ðàéîííîãî Ñîâåòà

äåïóòàòîâ îò 20.12.2024 ¹38

-

244Ð «Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå

Èëàíñêîãî ðàéîííîãî Ñîâåòà äåïóòàòîâ îò 30.08.2018 ¹29

-

208Ð «

Î

ñèñòåìàõ îïëàòû òðóäà ðàáîòíèêîâ ìóíèöèïàëüíûõ ó÷ðåæäåíèé

Èëàíñêîãî ðàéîíà»

(ñ èçì. îò 22.01.2019 ¹3

2

-

225Ð, 13.12.2019 ¹42

-

275Ð, 12.05.2020 ¹45

-

287Ð, 10.12.2020 ¹5

-

27Ð, 28.01.2021 ¹6

-

34Ð,

07.02.2022 ¹14

-

87Ð, 23.06.2022 ¹ 17

-

113Ð; 09.02.2023 ¹ 22

-

145Ð,

05.12.2023 ¹27

-

180Ð)

,

â

öåë

ÿõ ïðèâåäåíèÿ íîðìàòèâíîãî àêòà

â

ñîîòâåòñòâèå ñ äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì

,

ðóêîâîäñòâóÿñü

ñò.8

,

32.3 Óñòàâà Èëàíñêîãî ðàéîíà Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ

,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Âíåñòè â ïîñòàíîâëåíèå ¹802

-

ï îò 21.12.2023 ã. «Îá

óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ îá îïëàòå òðóäà ðàáîòíèêîâ ìóíèöèïàëüíûõ

áþäæåòíûõ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé (íà÷àëüíîãî îáùåãî,

îñíîâíîãî îáùåãî, ñðåäíåãî (ïîëíîãî) îáùåãî îáðàçîâàíèÿ),

äîøêîëüíûõ îáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé, ó÷ðåæäåíèé

äîïîëíèòåëüíîãî îáðàçîâàíèÿ è ïðî÷èõ ó÷ðåæäåíèé îáðàçîâàíèÿ,

ïîäâåäîìñòâåííûõ óïðàâëåíè

þ îáðàçîâàíèÿ Àäìèíèñòðàöèè Èëàíñêîãî

ðàéîíà Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ» ñëåäóþùèå èçìåíåíèå:

-

â

Ïîëîæåíèè îá îïëàòå òðóäà ðàáîòíèêîâ ìóíèöèïàëüíûõ

áþäæåòíûõ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé (íà÷àëüíîãî îáùåãî,

îñíîâíîãî îáùåãî, ñðåäíåãî (ïîëíîãî) îáùåãî îáðàçîâàíè

ÿ),

äîøêîëüíûõ îáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé, ó÷ðåæäåíèé

äîïîëíèòåëüíîãî îáðàçîâàíèÿ è ïðî÷èõ ó÷ðåæäåíèé îáðàçîâàíèÿ,

ïîäâåäîìñòâåííûõ óïðàâëåíèþ îáðàçîâàíèÿ Àäìèíèñòðàöèè Èëàíñêîãî